

Referat:

Generalforsamlingen blev indledt med et besøg på det kgl. Teater, hvor deltagerne fik indsigt i det til tider meget komplekse arbejde en ballet er og de anekdoter der er tilknyttet de gamle bygninger på Kongens Nytorv. Herefter arrangementet fortsatte på Galionen i Nyhavn med generalforsamling, konstituering, spisning og netværk.

Generalforsamlingen

Formanden bød velkommen og takkede Anders Neimann-Sørensen for at have arrangeret et godt arrangement på det Kgl. Teater og Sten Holmgaard Sørensen for at have arrangeret lokaler og bespisning for generalforsamlingen.

Valg af Dirigent:

Sten Holmgaard Sørensen blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne. Sten fremlagde herefter dagsordenen og aftenens program.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning om landsdelskredsens virksomhed i den forløbne periode.
3. Fremlæggelse af kredsens årsregnskab til godkendelse.
4. Behandling af fremsatte forslag.
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen samt 1 suppleant.
6. Valg af 2 revisorer.
7. Valg af delegerede til foreningens delegeretmøde.
8. Eventuelt.

Hvorefter han overlod ordet til formanden for fremlæggelse af bestyrelsens beretning om kredsens virksomhed for den forgangne regnskabsperiode.

Bestyrelsens beretning:

Bestyrelsen kunne berette om en stagnerende vækst i antal medlemmer i kredsen, men på landsplan se målet om 1000 medlemmer i 2020 ud til, at kunne nås.

I den forgangne periode har kredsen stået for et Gå-hjem møde på CP Kelco i 2017 og med planer om et nyt Gå-hjem møde i efteråret 2018, hvor alle er velkomne til at sende forslag om virksomhed.

Mejerielever og lærepladser blev berørt med ønsket om en højere tilvækst.

Der har været holdt temamøde for kredsbestyrelserne med emnerne Lønstatistik, overenskomst, medlemsvækst, mejeriliv (forsikring).

Et fællesdepot for kredsenes formue er blevet oprettet med et detaljeret vedtægtsgrundlag og er klar til brug.

Herefter blev aktiviteterne, de komne aktiviteter, andelshavernes forhold, status på mejerier i Østdanmark, MejeriGolf og Mejerifolk uden grænser (MuG) gennemgået. MuG er blevet godkendt, som en almennyttig forening i det forgangne år samtidig med, at de har fået tilstrækkeligt med projekter ind til, at der er penge i kassen.

Beretningen blev herefter godkendt.

Kredsens årsregnskab:

Kasseren fremlagde regnskabet detaljeret og redegjorde for de regnskabsmæssige dispositioner. Han kunne konkludere, at antallet af personer der deltager i delegeretmødet med firmabetalt transportordning er blevet mindre. Ligeledes blev rundvisningen i det Kgl. Teater taget ind i regnskabet 2017, da det blev forudbetalt.

Regnskabet blev herefter godkendt.

Fremsatte forslag:

Der var ved fristens udløb ikke modtaget nogen forslag.

Valg til bestyrelsen:

Sten Holmgaard Sørensen, Jørgen Petersen modtog genvalg. Ligeledes modtog Claus Pedersen genvalg som suppleant.

Valg af revisor:

Per Svendsen og Jens Bjerregaard modtog begge genvalg.

Valg af delegeret:

Jan A. Andersen, Arla Foods Slagelse – Claus Pedersen, Chr. Hansen A/S – Allan Jensen, Stryhns A/S – Peter Sonne, PS-Tecnic – Peter Larsen, Bactoforce A/S – Jan Peter Jensen, SPX Flow – Anders Neimann-Sørensen, Chr. Hansen A/S – Sten Holmgaard Sørensen, SPX Flow

Eventuelt:

Jan A. Andersen spurgte ind til Stens ordvalg omkring, at der nu kommer penge i kassen hos MuG, da Jan huskede en af grundpillerne i oprettelsen af MuG var, at det ikke skulle være en forretning med en stor pengekasse, men en forening der skulle arbejde for udviklingen af mejerividen i verden. Sten redegjorde for ordvalget, der skulle forstås på den måde, at indtægter og udgifter nu balancerede i forhold til tidligere, hvor udgifterne var større end indtægterne og MuG havde brug for saltvandsindsprøjtninger fra FMF, DMF & DMS.

Claus Pedersen spurgte om det ikke var muligt, at registrer medlemmerne i MuG, i et kompetence katalog, så det lettede arbejdet omkring udsendelse uden at kompromittere den nye persondatalov? – Sten ville tage det med til bestyrelsen i MuG.

Konstituering:

Formand:	Jørgen Petersen	
Næstformand:	Sten Holmgaard Sørensen	
Kasser:	Anders Neimann-Sørensen	
Udstillingsudvalg:	Jan Peter Jensen	Suppleant: Anders Neimann-Sørensen
Festudvalg:	Peter Larsen	Suppleant: Sten Holmgaard Sørensen